



HALDEN KOMMUNE

NYHETSREV JANUAR 2022

Planlagt utbetaling av produksjonstilskudd og regionalt miljøtilskudd 2021

- PT - utbetales 16. februar.
- RMP – utbetales 11. mars

Vedtaksbrevet kommer i Altinn og det er tre ukers klagefrist.

For produksjonstilskudd 2021 er de endelige satsene fastsatt. Kompensasjonen på 754 mill. kr for kostnadsøkningene er lagt inn i satsene. [Endelige satsene kan du se her.](#)

Etter gjennomgang av søknadene ser vi at flere foretak fører grasdekt kantsoner (eller soner med pollinatorvennlige vekster) som kornareal i PT søknaden. Dette er feil! Hvis sonen blir høstet og brukt til fôr, kan dere søke PT for det som grasareal. Hvis sonen ikke høstes/beites, skal sonen føres i søknaden «som areal i drift, men ikke berettiget PT tilskudd». Den høye tilskuddssatsen i RMP er ment å dekke inn tapt avling og produksjonstilskudd.

I år er det derfor mange søknader som er korrigert. Dette vil komme frem i vedtaksbrevet. For neste søknadsomgang vil vi vurdere trekk i tilskuddet på grunn av feilopplysninger.

Det er flott å se så mange grasdekte kantsoner eller jorder i stubb langs bekker og åpne grøfter, og grasdekte dråg. Vi oppfordrer alle til å følge miljøkravene!

Søknad om produksjonstilskudd 2022 del 1 [Søkes elektronisk via Altinn](#)

Vi minner om at 1. mars åpner søknadsprogrammet for [produksjonstilskudd og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid](#). I mars er det [bare husdyrprodusenter](#) som skal levere søknad, resten leverer i oktober. Vi oppfordrer til at husdyrregisteret er oppdatert ved telledatoen.

- Søknadsfristen er 15. mars, telledato 1. mars.
- Du kan endre opplysninger i innlevert søknad i 14 dager etter at søknadsfristen har gått ut, fram til 29. mars.

Har du spørsmål, ta kontakt med Vibeke tlf. 928 60 482 eller Kari tlf.476 93 270.

Driver du jord må du ha gjødslingsplan!

Gjødslingsplan skal utarbeides etter plantenes behov og beregnes ut fra gyldige jordprøver. Les mer [om forskrift om gjødslingsplanlegging her](#). Du kan lage gjødslingsplan selv, ved hjelp av verktøy som [Skifteplan](#) eller [Jordplan](#), eller bestille [fra NLR](#). Vibeke på landbrukskontoret er også behjelpelig med å lage gjødselplan. Gjødslingsplanen skal være utarbeidet i samsvar med forskrift om gjødslingsplanlegging. Planen skal omfatte alt areal som foretaket

disponerer og baseres på representative jordprøver. Selv om du bare har noen få dyr, må du ha en gjødslingsplan. Ved ekstensiv drift kan det søkes om 5-årig plan.

Ta kontakt med Vibeke tlf. 928 60 482 dersom du har spørsmål.

Har du gyldige jordprøver? Jordprøver skal tas hvert 4-8 år. Jordprøvene er grunnlaget for gjødslingsplanen på gården, og gir en god oversikt over næringsstatus i jorda. Når du har tatt jordprøvene, sendt de til analyse og fått resultatet, skal det brukes som grunnlag til gjødslingsplan, som du må lage hvert eneste år før vekstsesongen starter. Det er et vilkår for å motta fullt produksjonstilskudd!

Eurofins har på grunn av covid lengre svartid på jordprøveanalyser, men de jobber på spreng for å ut analyserapportene så raskt så mulig.

Tilskudd til drenering av jordbruksjord

Planlegger du å drenere jordbruksareal i løpet av de neste 3 årene? [Søknad sendes inn via Altinn](#). Det gis tilskudd til drenering av tidligere drenert eller planert jordbruksjord. Satsene er 2000 kr/daa for systematisk drenering, eller 30 kr per løpemeter for usystematisk drenering eller avskjæringsgrøfter.

Ved rapportering av dreneringsarbeidet og anmodning om utbetaling av tilskuddet gjøres via Altinn. Logg inn, finn saken din, be om utbetaling elektronisk. [Rapporterings skjema](#) skal legges ved, samt grøftekart og faktura fra entreprenør og/eller kvitteringer for innkjøp av rør o.l. Rapporteringsskjema finnes også på [Ldir. sin nettside om drenering](#). Fyll ut skjema, lagre skjema på PC og last den opp når du anmoder om utbetaling.

Tilskudd til SMIL

Er det hydrotekniske anlegget underdimensjonert, har du kummer som ikke fungerer, rør som er tette eller bekkekanter som glir ut? Skulle du hatt en ny fangdam eller fordrøyningsdam? Burde du plantet noen trær langs bekken? Legge til rette for pollinerende insekter? Fjerning av fremmede skadelige arter. Dette er noen av tiltakene som er høyt prioritert for SMIL tilskudd. [Se kommunens tiltaksstrategi](#) for ytterligere tiltak som kan søkes på.

Søknadsfristen er 1. mars og søkes [elektronisk via Altinn](#). I søknaden er det obligatorisk å legge ved kart som viser hvor tiltaket/objektets beliggenhet, samt merke av kulturminner og andre forhold av miljømessig betydning. Andre relevante vedlegg er pristilbud, skriftlig avtale om gjennomføring hvis det er et fellestiltak eller godkjenning fra grunneier. Husk at dersom du skal gjøre tiltak som berører vann, så må du søke om [Fysiske tiltak i vassdrag - Viken fylkeskommune](#) eller hos Statsforvalteren. Det er grunneiers ansvar.

Er tiltaket gjennomført, og det skal anmodes om utbetaling av tilskudd? Logg deg inn [via Altinn](#), finn saken, og be om utbetaling. [Rapporterings skjema skal legges ved](#). Skjema finnes også [på Ldir sin nettside om SMIL ordningen](#). Skjema fylles ut, lagres på PC og lastes opp når du anmoder om utbetaling.

Ved spørsmål, ta kontakt med Vibeke tlf. 928 60 482 eller Kari tlf. 476 93 270.

Bli med å plante trær langs vassdragene – mulighet for gratis planter. Vannområdene Glomma sør og Haldenvassdraget ønsker å tilby gratis planter til bønder som ønsker å etablere kantvegetasjon mellom åker og vassdrag. Selve utplantingen kan dekkes via SMIL-midler.

Konfliktdempende tiltak i kommuner med ulverevir

Kommunen har fortsatt midler igjen fra fjorårets tildeling fra Miljødirektoratet. Det kan søkes støtte til informasjons og aktivitetstiltak til barn og unge, inngjerding av tun og ekstra lys rundt bolighus, ekstra beskyttelse av hunder; beskyttelsesvest eller sikring på hundegårder, utprøving av nye gjerdetyper er noen av tiltakene. [Les mer på kommunens hjemmeside.](#) Søknad med en beskrivelse av tiltaket og prisoverslag sendes til postmottak@halden.kommune.no

Har du spørsmål, ta kontakt med Kari tlf.476 93 270.

Vi vil samtidig informere om at det i statsbudsjettet ikke er satt av midler til tilskuddsordningen for kommuner med ulverevir for 2022. Kommunen vil vise til Statsforvalteren sin tilskuddsordning for forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Søknadsfrist 15.02.2022. [Les mer på Statsforvalteren sin nettside og hvordan du søker.](#)

Jordleieavtaler

Har du som eier inngått jordleieavtale med en ny leier eller skal avtalen fornyes? Vi minner om at kommunen skal ha kopi av jordleieavtaler. Leieavtaler skal ha en varighet på 10 år uten at eier kan si opp avtalen i avtaletiden jf. Jordloven §§ 8 og 8a. Trenger du (eier) å søke om dispensasjon fra 10 års varighet, sender du dispensasjonssøknad sammen med jordleieavtalen til: postmottak@halden.kommune.no

Dersom du har spørsmål, ta kontakt med Harald tlf. 951 43 054 eller Kari tlf. 476 93 270.

Premiering for rapportering av elgjakt

Det nye digitale rapporteringssystemet heter [Viltrapporten](#) og det har vært god oppslutning etter elgjakta. 49 av 65 jaktfelt har rapportert innen fristen 6. januar. I det nye systemet ble det rapportert inn sett og slutt elg etter elgjakta. Vinner av hodelykt fra Swenor Lihtning ble jaktleder Nils Olav Holm, som rapporterte for jaktfeltet Ellefsrød i Idd storvald. Gratulerer så mye!

Egen strømpakke for jordbruket

Landbruksdirektoratet lager løsningen for strømpakken og sørger for at utbetalingene starter i slutten av februar. I regjeringens forslag er kompensasjonen tenkt å bli tilsvarende som for husholdninger, og settes til 55 % for desember, og til 80 % for januar til og med mars. Kompensasjonen dekker strømpris som overstiger 70 øre per kWh eksklusiv merverdiavgift. For jordbruket er det satt et tak på 20 000 kWh per måned, mens det for veksthusnæringen ikke er satt noen øvre grense. Kompensasjonen baseres på forbruksdata fra Elhub. [Spørsmål og svar om ordningen finner du her på L.dir sin nettside.](#)

Klima

Det er nettopp publisert ny statistikk for klimagassutslipp i norske kommuner. Det er en egen sektor som heter jordbruk. [Utslipp av klimagasser i Norges kommuner og fylker - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#) Utslippene synker i Halden.

Klima og miljøprogrammet (KMP)

Har du en prosjektidé om klimautfordringer i landbruket? Da kan du søke Statsforvalteren om midler. Klima- og miljøprogrammet (KMP) gir prosjekttilskudd til klimatilpasning, klimagassutslipp, jord, naturmangfold/kulturminner i kulturlandskapet og til forurensning til vann, jord og luft. Landbruksforetak og fag- og næringsorganisasjoner og forskningsmiljøer kan søke. Søknad sendes elektronisk via [Altinn](#). Fristen er 1. mars. [Les mer om programmet på Statsforvalterens nettside.](#)

Kurs/Webinarer

- NLR øst arrangerer «lunsj med fag» hver onsdag kl. 11. på Teams. Ingen påmelding. [Les mer her.](#)
- Varme arbeider kurs – på tide å fornye sertifikatet? NLR arrangerer kurs. [Les mer her.](#)
- Omlegging til fornybar energi på gårdsbruk – 8. mars Tomb vgs. - kurset er åpent og gratis for alle bønder i Viken. Kurset arrangeres av Statsforvalteren og Bondelagene. [Påmelding, sted og tid, les her.](#)
- Statsforvalteren i Oslo og Viken fortsetter med sin webinarserie om kompost og jordbiologi.
 - Webinar 2, onsdag 9. februar, 11:00 - 13:00: «Kompost og jordbiologi. Om å lage god kompost og gjenoppbygging av jordhelse» – v/ Øystein Haugerud
 - Webinar 3, torsdag 17. februar, 12:00 - 13:30: «Kompost og jordhelse, en praktisk tilnærming til grønnsaksproduksjon» - v/ Anne Lene Malmer
- Bli med på lokalmatskole! Har du startet opp egen lokalmatbedrift i Viken? Stiftelsen Norsk mat arrangerer kurs innen visjon og forretningsidé, markedsvurdering, produktbeskrivelse etc. [Les mer på guldkorn sine nettsider.](#)
- Landbruksutdanning – vil du bli kvalitetsrevisor eller utdanne deg i tema dyreassisterte aktiviteter? Les mer om ulike studier hos [Hvam videregående skole](#) og [Fagskolen Innlandet](#). Studiestart høsten 2022.

Nyhetsbrevene legges ut på [kommunens hjemmeside](#), slik at du enkelt kan finne dem igjen senere.

Følg gjerne [Viken bonden](#) på Facebook, for nyheter fra landbruksavdelingen hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.